[image: image1.jpg]

Томская область

городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	     22.08.2014
	 №
	      2138

2

	О внесении изменения в Постановление Администрации
ЗАТО Северск от 13.12.2010 № 3278

В целях приведения нормативного правового акта Администрации ЗАТО Северск             в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области, утвержденный Постановлением Администрации ЗАТО Северск от 13.12.2010 № 3278 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»                на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области», следующие изменения:
1) пункт 9 дополнить абзацами следующего содержания:
«Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 08 апреля    2014 г. № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»;
Приказ Управления образования Администрации ЗАТО Северск от 10 июля 2014 г.  № 309 «О закреплении территорий (микрорайонов) городского округа ЗАТО Северск                                за муниципальными дошкольными образовательными организациями».»;

2) пункт 12 дополнить абзацами следующего содержания:
«- родители (законные представители) детей, проживающих на закрепленной территории, для зачисления ребенка в МДОУ дополнительно предъявляют оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя            (или законность представления прав ребенка), свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания.
Родители (законные представители) детей, не проживающих на закрепленной территории, дополнительно предъявляют свидетельство о рождении ребенка.

Родители (законные представители) детей, являющихся иностранными гражданами   или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации.

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют                          на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.»;
3) абзац шестой подпункта 3 пункта 25 изложить в следующей редакции:

«В случае положительного решения о зачислении ребенка в МДОУ руководитель МДОУ заключает договор об образовании по образовательным программам дошкольного образования с родителями (законными представителями) ребенка. В течение 3 рабочих дней после заключения договора руководитель МДОУ издает приказ о зачислении ребенка              в МДОУ. Приказ о зачислении в 3-дневный срок после издания размещается                              на информационном стенде образовательной организации и на официальном сайте МДОУ                     в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2. Муниципальному автономному учреждению ЗАТО Северск «Ресурсный центр образования» (Кубарев Е.Н.) разместить актуальную версию Административного регламента на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.seversknet.ru) и внести изменения              в Реестр муниципальных услуг городского округа ЗАТО Северск Томской области, размещенный на портале государственных и муниципальных услуг Томской области (http://pgs.tomsk.gov.ru/portal/).
3. Опубликовать Постановление в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.seversknet.ru).
	И.о. Главы Администрации
	Н.В.Диденко

СОГЛАСОВАНО
Директор МАУ ЗАТО Северск «РЦО»

___________________Е.Н.Кубарев

«____»________________2014 г.

Заместитель Главы Администрации -

начальник Управления делами

__________________ В.В.Бабенышев

«____»________________2014 г.
Заместитель Главы Администрации

по социальной политике

__________________ Л.А.Лоскутова

«____»________________2014 г.
Начальник Управления образования

__________________ Ю.В.Дубовицкая

«____»________________2014 г.

Председатель Правового комитета

__________________Т.И.Солдатова
«____»________________2014 г.

Заместитель начальника Управления
делами – начальник общего отдела

________________ В.В.Шевченко
«____»________________2014 г.
И.А.Бащуцкая
78 17 03
06.08.2014